Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Extensão

Resultado do processo seletivo Edital Nº 36/2019 – PROEXT – Bolsas de Apoio

Técnico a Projetos de Extensão

Classificação – média aritmética das notas obtidas nas diferentes etapas do

processo seletivo

Sistemática e Taxonomia Botânica

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Gabriela Lopes Pereira 6.0 9.16 7.58 1º

Gabriel de O. Possas Guimarães 10.0 Faltou - Desclassificado

Apoio Didático-Pedagógico

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Maria Catarina S. M. Carvalho 10.0 10.0 10.0 1º
Isabella da Silva das Neves 7.29 8.75 8.02 2º

Cristiane da Silva Alves 9.21 6.16 7.68 3º

Vanessa de Oliveira Sena 5.08 7.75 6.42 4º

Cristianne Silva Dutra 2.77 7.25 5.01 Desclassificado

João Felipe da Silva Gonçalves 4.46 4.75 4.73 Desclassificado

Sistema de Informação e Análises Econômicas

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Vinícius Martins da Costa 10.0 8.83 9.42 1º

Roger Felipe da Silva Alves 8.0 6.83 7.42 2º

Arthur Maurício F. Gonçalves 5.0 8.56 6.78 3º

Gestão Pública

Não houve classificados nesta área, pois nenhum candidato apresentou certificado de

sua experiência de atuação no perfil correspondente, não cumprindo o item 3.1. do

Edital. Foram desclassificados, portanto, em atendimento ao item 6.1, no que ser refere

ao item 3.1 do Edital Nº36/2019. Para ciência, abaixo seguem as notas quantificadas.

Candidato Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Nathália Clara Fernandes 2,7 8.16 5,43 Desclassificado

Walace Constancio de Medeiros 0,8 7.80 4,30 Desclassificado

Lorena Santos Miranda 1,9 6.66 4,28 Desclassificado

Informações relevantes:

- Conforme estabelecido no Edital Nº36/2019, esta listagem apresenta a classificação

dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final por área de atuação. A Nota Final é

o resultado da média aritmética das notas obtidas nas diferentes etapas (análise do

currículo e entrevista) do processo seletivo.

- Foram classificados candidatos que obtiveram nota final de no mínimo 6,0 (seis)

pontos. Os candidatos que obtiveram primeira colocação na classificação, estão

selecionados para ocupação de uma vaga por área de atuação, conforme o Edital

Nº36/2019. Os demais candidatos classificados fora do número de vagas compõem lista

de espera.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção